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Krakowski Teatr Scena STU przygotowuje wyjątkowy projekt – po raz pierwszy w historii teatru polskiego
„Wesele", „Wyzwolenie" i „Akropolis" Stanisława Wyspiańskiego wystawione będą jako całość w postaci
tryptyku „Wędrowanie". W listopadzie br. Teatr wyruszy z przedstawieniami w tournée po pięćdziesięciu
polskich miastach!

- Połączenie dzieł „Wesele", „Wyzwolenie" i „Akropolis"w tryptyk jest naszym zdaniem istotnym
wkładem w refleksję nad spuścizną Wyspiańskiego – mówi Krzysztof Jasiński, Dyrektor Artystyczny
Teatru Scena STU. – To co ważne to fakt, że tryptyk „Wędrowanie" uwieńczy jubileusz 50–lecia
istnienia Teatru STU, a zarazem znalazł się na zaszczytnej liście ogólnopolskich akcji wpisujących się
w obchody Święta Wolności i został objęty patronatem Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego –
dodaje.

- Przygotowywaliśmy się do pełnej realizacji tryptyku od kilku lat. Wybrani podczas castingu młodzi
absolwenci szkół teatralnych w całej Polsce oraz doświadczeni aktorzy współpracujący z naszym
Teatrem uczestniczyli w intensywnych warsztatach składających się z części merytorycznej oraz zajęć
praktycznych nad plastyką ciała, śpiewem, grą na instrumentach. Pod kierunkiem wybitnych
specjalistów w swoich dziedzinach (m.in. prof. Jerzego Prokopiuka, Macieja Szybista, Artura
Sędzielarza dyrygenta i szefa artystycznego chóru kameralnego Quattro Voci) aktorzy rozwijali się
i pogłębiali swój warsztat – mówi Krzysztof Jasiński.

Obecnie przygotowywana jest trzecia część „Wędrowania" – „Akropolis". Dwie pozostałe można już
było oglądać na scenie Teatru STU. Po raz pierwszy tryptyk jako całość zostanie wystawiony 11
listopada 2014 w Katowicach, w Teatrze Śląskim im. Stanisława Wyspiańskiego. Potem wyruszy w
podróż – w sumie odwiedzi 50 miast (w każdym z nich spektakl będzie wystawiany przez dwa dni).
Trasę zakończy przedstawienie w Krakowie, które zaplanowano na 20 lutego 2016 r.

W ramach jubileuszu w każdym mieście przez ich władze przyznane zostaną trzy nagrody w dziedzinie
kultury dla obywateli, którzy twórczą postawą w okresie ostatnich 25 lat zasłużyli na wyróżnienie.
Nagrody będą wręczane w czasie, gdy w danym mieście będzie gościł krakowski Teatr Scena STU.

Głównym mecenasem – sponsorem tournée jest TAURON Polska Energia S.A. Sponsorami są również
Instal Kraków S.A. oraz Grupa LOTOS S.A. Współorganizatorem tournée jest Fundacja STU.

Tournée to nie jedyne wydarzenie, które odbywa się w ramach obchodów 25-lecia wyborów do Sejmu
i Senatu w 1989 roku. 4 czerwca (środa) na scenie Teatru STU wystawiony zostanie dyptyk „Wesele –
Wyzwolenie" w reżyserii Krzysztofa Jasińskiego. Wydarzenie również zostało objęte patronatem
Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego.

Dodatkowe informacje o teatrze są dostepne na stronie: www.scenastu.com.pl.
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